
Approvazione della graduatoria definitiva per il
passaggio a tempo pieno degli insegnanti della
scuola dell'infanzia assunti in ruolo con contratto a
tempo parziale in data 1° settembre 2014 - anno
scolastico 2025/2026.

Determinazione n. 7316 del 08/07/2025

Approvazione della graduatoria definitiva per il passaggio a tempo pieno degli insegnanti della scuola
dell'infanzia assunti in ruolo con contratto a tempo parziale in data 1° settembre 2014 - anno scolastico
2025/2026.

N. 7316 DI DATA 8 LUGLIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Approvazione della graduatoria definitiva per il passaggio a tempo pieno degli insegnanti della scuola
dell'infanzia assunti in ruolo con contratto a tempo parziale in data 1° settembre 2014 - anno scolastico
2025/2026.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00055
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Visto l'articolo 25-bis, comma 8, della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm. recante
"Ordinamento della scuola dell'infanzia della provincia autonoma di Trento";
visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro 2002 - 2005 del personale ausiliario,
tecnico e amministrativo (A.T.A.) e assistente educatore delle scuole ed istituti di istruzione elementare e
secondaria, del personale insegnante e dei coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia e del personale
per la formazione professionale della Provincia autonoma di Trento,
sottoscritto il 17 ottobre 2003 e successive modifiche ed integrazioni;
visto il Contratto collettivo provinciale decentrato concernente la mobilità del personale insegnante delle
scuole dell'infanzia per il triennio 2024/2027, sottoscritto in data 5 marzo 2024;
visto l'Accordo di modifica del Contratto collettivo provinciale decentrato concernente la mobilità
del personale insegnante delle scuole dell'infanzia per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026,
sottoscritto in data 18 marzo 2025;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 847 di data 13 giugno 2025 di approvazione del Programma
annuale della scuola dell'infanzia per l'anno scolastico 2025/2026;
premesso che, con circolare prot. n. 248605 di data 26 marzo 2025, sono state impartite le direttive gestionali
per la presentazione delle domande di passaggio a tempo pieno per l'anno scolastico 2025/2026, assegnando
agli interessati il termine del 14 aprile 2025 per la presentazione delle relative domande;
dato atto che sono pervenute n. 10 domande di passaggio a tempo pieno entro il termine fissato con suddetta
circolare;



viste le disposizioni di cui al Regolamento generale per la protezione dei dati n. 679/2016 e vista la
deliberazione della Giunta provinciale n. 54 di data 25 gennaio 2019, concernente l'approvazione della policy
in materia di privacy e misure di sicurezza informatica della Provincia e della principale modulistica in uso;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di approvare la graduatoria definitiva relativa agli insegnanti della scuola dell'infanzia,
assunti a tempo indeterminato con contratto a tempo parziale in data 1° settembre 2014, che hanno chiesto il
passaggio a tempo pieno per l'anno scolastico 2025/2026, come risultante dal prospetto allegato, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul portale tematico della scuola trentina
www.vivoscuola.it e contestualmente di trasmettere lo stesso ai Circoli di coordinamento al fine della
successiva notifica al personale interessato;
3. di dare atto che, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del
tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c.p.c. e ss.mm, come modificato dall'articolo 31 della
legge 4 novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00055
Pag 2 di 3 AN - TC
Num. prog. 2 di 4 
001 All A - gruaduatoria Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa
Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-S166-00055
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 4 
-
- -
- 
-
-
-
- --
--
um. prog. 4 di 4


